Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 06.05.2024 № 726
г.Чудово

О внесении изменений в Положение о составе и порядке
подготовки Схемы территориального планирования

Чудовского муниципального района

Администрация  Чудовского  муниципального  района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Положение о составе и порядке подготовки Схемы
территориального  планирования  Чудовского  муниципального  района,
утвержденное постановлением  Администрации  Чудовского  муниципального
района от 05.05.2011 № 613 «Об утверждении Положения о составе и порядке
подготовки  Схемы  территориального  планирования  Чудовского
муниципального района», дополнив пункт 3 абзацами следующего содержания:

«3.11.  В  случае  изменения  описания  местоположения  границ  (частей
границ)  населенных  пунктов  в  связи  с  устранением  пересечения  границ
населенного пункта (населенных пунктов) с границами земельных участков в
карты  границ  населенных  пунктов  (в  том  числе  образуемых  населенных
пунктов),  расположенных  на  межселенных  территориях,  границ  населенных
пунктов  (в  том  числе  образуемых  населенных  пунктов),  входящих  в  состав
поселения,  муниципального  района,  и  в  сведения  о  границах  населенных
пунктов,  предусмотренные  соответственно  пунктом  3  части  1  и  частью  3.1
статьи  19  Градостроительного  кодекса  Российской  Федерации,  вносятся
соответствующие  изменения.  При  этом  не  требуются  принятие  решения  о
подготовке  предложений  о  внесении  изменений  в  Схему  территориального
планирования муниципального района, обеспечение доступа к проектам таких
документов и согласование указанных изменений в соответствии со статьями 9,
20 и 21 Градостроительного кодекса Российской Федерации.

3.12.  Схема  территориального  планирования  муниципального  района
после  внесения  в  нее  изменений,  связанных  с  устранением  выявленного
пересечения  границ  населенного  пункта  (населенных  пунктов)  с  границами
земельных участков, подлежит опубликованию в порядке, установленном для
официального  опубликования  муниципальных  правовых  актов,  иной
официальной  информации,  и  размещается  на  официальном  сайте,  в
информационной системе территориального планирования и на региональном

хе-1
№ 724-п

портале  государственных и муниципальных услуг  в  срок,  не  превышающий
десяти рабочих дней со дня утверждения указанных изменений.

3.13.  Положения  пунктов  3.11  и  3.12  применяются  в  том  числе  в
отношении  границ  населенных  пунктов  (в  том  числе  границ  образуемых
населенных пунктов), расположенных на межселенных территориях и (или) в
границах  сельских  поселений,  указанных  на  Схеме  территориального
планирования  муниципального  района,  в  случае,  если  представительным
органом сельского поселения принято решение об отсутствии необходимости
подготовки его генерального плана и о подготовке правил землепользования и
застройки.».

2.  Опубликовать  постановление  в  бюллетене  «Чудовский  вестник»  и
разместить на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального
района.

3.  Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 февраля
2024 года.

Глава
муниципального района В.Н. Шеляпин

2